در خانواده‌های کم‌درآمدتر، دیگر منتظرند که این دخترها را در ده یا یازده سالگی شوهر دهند. (پولاک، ۱۳۶۱، ص ۱۴۱)

زمینه‌های اجتماعی دوران قاجار

زمینه‌های اجتماعی دوران قاجار را می‌توان به سه دوره تقسیم نمود:

الف. از ابتدای سلسله تا ابتدای دوره سلطنت ناصرالدین‌شاه (۱۲۱۰-۱۲۶۴ق)؛

ب. دوره سلطنت ناصرالدین‌شاه (۱۲۶۴-۱۳۱۳ق/۱۸۴۷-۱۸۹۵م)؛

ج. دوران بعد از ناصرالدین‌شاه تا انتهای دوران قاجار. (۱۳۱۳-۱۳۴۴ق)

در هر یک از این سه دوره، یک جنبش اجتماعی در سطح ملی وجود دارد؛ در دوره اول: جنبش بهائیت، در دوره دوم: نهضت تنباکو و در دوره سوم: انقلاب مشروطه. هر یک از این جنبش‌ها نقش بسیاری در پرورش و عرصه فعالان جنبش زنان داشته است.

تأسیس اولین کلاس‌های آموزشی برای زنان و اداره آنها، توسط زنان انجام گرفت که به شکل‌گیری نخستین سازمان‌های غیردولتی انجامید. اگرچه اکثر

بودن این اتحادیه، اطلاعات دقیقی در مورد نحوه تأسیس، بنیان‌گذاران و اعضای آن در دست نیست. تاریخ تأسیس آن به استناد چند منبع معتبر ۱۳۲۵ق/ ۱۹۰۷م تعیین شده است.

۱. از محلات قدیمی تهران می‌باشد که در تئاتر خیابانی معروف و شهره بوده است. محله سنگلج از ضلع جنوبی پارک شهر، خیابان بهشت تا بازار قوام‌الدوله و از غرب تا خیابان وحدت اسلامی و ۳۰ تیر و از شرق تا خیابان خیام امتداد داشته است.